
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 7/WZSD/2025 

Walnego Sprawozdawczego Zgromadzenia Delegatów PZG 

z dnia 25.06.2025 r., w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia  

Sprawozdania Finansowego PZG za 2024 rok. 

 

Na podstawie § 24 ust. 5 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego w związku  

z § 3 ust. 3 Regulaminu Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczego Delegatów 

PZG, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Delegatów PZG przyjmuje i zatwierdza 

Sprawozdanie Finansowe PZG za 2024 rok a wraz z nim:  

• Bilans na dzień 31.12.2024 rok;  

• Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.;  

• Informację dodatkową;  

• Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024.  

 

§ 2. 

Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Delegatów PZG postanawia dodatni wynik 

finansowy za 2024 rok przeznaczyć na cele statutowe PZG.  

 

§ 3. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega zgłoszeniu przez Zarząd 

PZG do KRS.  

2. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi PZG. 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

§ 4. 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym. 

 

W głosowaniu oddano 42 ważnych głosów:  

Za: 42. 

Przeciw: 0. 

Wstrzymało się: 0. 

Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Delegatów PZG. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                       PZG 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLSKI ZWIĄZEK GIMNASTYCZNY 
UL. RATUSZOWA 11 
03 – 450 WARSZAWA 

 
 

NIP: PL5261663274  REGON: 000866395 
 
 

Sprawozdanie finansowe 

za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Informacja Dodatkowa  
2. Bilans na dzień 31.12.2024 r. 
3. Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
 
  



Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                               PZG 

 

str. 1 

 

INFORMACJA   DODATKOWA  
 
 
 

A.    W P R O W A D Z E N I E   DO   SPRAWOZDANIA   FINANSOWEGO  
 

 
1. Dane informacyjne o jednostce  
 
1.1. Nazwa i adres siedziby:  

POLSKI ZWIĄZEK GIMNASTYCZNY 
03-450 WARSZAWA 
ul. Ratuszowa 11 

 
 

1.2 Polski Związek Gimnastyczny prowadzi działalność statutową między innymi w zakresie rozwoju sportów 
gimnastycznych na terenie kraju, organizacji współzawodnictwa sportowego w sportach gimnastycznych, 
nadawania klubom, zawodnikom, trenerom i sędziom sportów gimnastycznych licencji uprawniających do 
uczestnictwa w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. 

1.3  Związek realizuje swoje cele i zadania statutowe między innymi poprzez: 
─ opracowywanie kierunków i programów rozwoju sportów gimnastycznych w Polsce, 
─ organizację i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w sportach gimnastycznych,  
─ przygotowanie reprezentantów Polski w sportach gimnastycznych do uczestnictwa w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym, 
─ prowadzenie działalności edukacyjnej, wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie sportów 

gimnastycznych,  
─ reprezentowanie sportów gimnastycznych w międzynarodowych organizacjach sportowych oraz 

organizowanie udziału w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w tych sportach,  
─ określanie reguł technicznych i dyscyplinarnych dotyczących współzawodnictwa sportowego w sportach 

gimnastycznych,  
─ określanie zasad uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym w sportach gimnastycznych, 
─ organizowanie i prowadzenie szkolenia oraz doskonalenia zawodowego trenerów, instruktorów i sędziów 

sportowych we współpracy z odpowiednimi instytucjami oraz organizacjami, 
─ organizowanie i prowadzenie procesu szkoleniowego, 
─ prowadzenie działalności w zakresie szkół sportowych i szkół mistrzostwa sportowego oraz wspieranie 

działalności uczniowskich klubów sportowych, 
─ prowadzenie gimnastycznych Ośrodków Szkolenia Centralnego, 
─ wspieranie i ochrona interesów członków, zawodników, sędziów i kadry instruktorsko-trenerskiej Związku, 
─ propagowanie zasady „fair play” we współzawodnictwie sportowym, 
─ podejmowanie innych działań, zmierzających do realizacji celów statutowych Związku, 
─ prowadzenie działalności informacyjno-propagandowej zwłaszcza w środowisku dzieci i młodzieży, 

współpraca z prasą, radiem i telewizją i filmem, inicjowanie realizacji odpowiednich wydawnictw, 
─ opiniowanie zamierzeń w zakresie budowy i eksploatacji obiektów gimnastycznych oraz produkcji sprzętu 

dla potrzeb sportów gimnastycznych, 
 

1.4 Polski Związek Gimnastyczny wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Stowarzyszeń, Innych 
Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
pod numerem KRS 0000026551 Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy 
KRS 
 

2. Czas trwania Związku jako stowarzyszenia 
 
Czas trwania działalności Związku nie jest ograniczony. 

 
3. Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2024 do 31.12.2024 r. 
 



Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                               PZG 

 

str. 2 

 

4. Kontynuacja działalności 
  

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez 
Związek w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, 
w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 
działalności. Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2024 oraz 
porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2023. 
 

5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
 

Związek stosuje zasady (politykę) rachunkowości określone w ustawie z 29 września 1994 roku  
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz.217). 

 
 
5.1.1     Ewidencja i wycena aktywów i pasywów  
 

Aktywa trwałe wycenia się według cen nabycia, składniki aktywów obrotowych wg cen nabycia. Do amortyzacji 
aktywów trwałych stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiącym 
załącznik do ustawy podatkowej metodą liniową. 

 
5.1.2.   Pozostałe pozycje aktywów i pasywów 
 

Należności i zobowiązania wycenia się w trakcie roku obrotowego według wartości nominalnej, a na dzień 
bilansowy w kwocie wymagalnej zapłaty. Wartość należności wykazana w sprawozdaniu wynika z wartości 
księgowej pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych na dzień 
bilansowy ujmuje się po średnim kursie NBP. 

 
5.2    Ewidencja i wycena przychodów i kosztów działalności  
 
 Związek ewidencjonuje przychody z podziałem na rodzaje działalności statutowej, a koszty działalności  
w układzie rodzajowym i sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                               PZG 

 

str. 3 

 

 

B.  DODATKOWEINFORMACJE  I OBJAŚNIENIA 
 
 

I. OBJAŚNIENIA DO BILANSU 
 
1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych  

i prawnych oraz inwestycji długoterminowych   – według poniższych zestawień: 
 

 

Wyszczególnienie 

 
Grunty, 
budynki 

i budowle 
Urządzenia 
techniczne 

Środki 
 transportu 

Inne środki 
trwałe 

Środki trwałe 
w budowie Razem 

Wartość brutto na 01.01.2024 0,00 0,00 0,00 3 208 590,83 0,00 3 208 590,83 

Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 138 200,01 0,00 138 200,01 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto na 
31.12.2024 0,00 0,00 0,00 3 346 790,84 0,00 3 346 790,84 

Umorzenia na 01.01.2024 0,00 0,00 0,00 2 943 041,88 0,00 2 943 041,88 

Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 104583,69 0,00 104583,69 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenia na 31.12.2024 0,00 0,00 0,00 3 047 625,57 0,00 3 047 625,57 

Wartość netto na 
31.12.2024 0,00 0,00 0,00 299 165,27 0,00 299 165,27 

     
 
  

       
       

Wyszczególnienie 
Koszty prac 

rozwojowych Wartość firmy 
Inne wartości 
niematerialne 

Zaliczki na 
wartości 

niematerialne i 
prawne Razem  

Wartość brutto na 01.01.2024 0.00 0.00 16 390,00 7 380,00 23 770,00  

Zwiększenie 0.00 0.00 81 180,00 0,00 81 180,00  

Zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 7 380,00 7 380,00  

Wartość brutto na 
31.12.2024 0.00 0.00 97 570,00 0,00 97 570  

Umorzenie na 01.01.2024 0.00 0.00 16 390,00 0,00 16 390,00  

Zwiększenie 0.00 0.00 8 118,00 0,00 8 118,00  

Zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00  

Umorzenie na 31.12.2024 0.00 0.00 24 508,00 0,00 24 508,00  

Wartość netto na 31.12.2024 0.00 0.00 73 062,00 0,00     73 062,00  

 
 
 

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych – nie 
wystąpiły. 
 

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy – nie wystąpiły. 

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście – nie wystąpiły. 
 
 



Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                               PZG 

 

str. 4 

 

 
 
 
 

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez Związek środków trwałych, używanych  
na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:  
PZG użytkuje na podstawie umowy podnajmu - lokal biurowy. Wynajmujący nie poinformowali PZG o wartości 
wynajmowanych środków. 

 
6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, 

zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji – nie wystąpiły. 
 

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności : 
 

B.O                                                              338 643,70 zł 
Zwiększenia                                                296 700,44 zł 
Zmniejszenia                                              202 901,95 zł 
B.Z.                                                             432 442,19 zł 

 
8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego: kapitał statutowy 77 376,07 zł. 

 
9. Zmiany kapitałów zapasowych i rezerwowych: nie dotyczy 
 
1. Zysk w kwocie 333 377,13 zł  przeznaczyć na działalność statutową. 

 
2. Dane o stanie rezerw – związek nie posiada rezerw. 

 
3. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu– w związku nie występują zobowiązania 

długoterminowe. 
 

4. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku PZG – nie wystąpiły. 
 
5. Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych przedstawiono w zestawieniach  
 

AKTYWA   

Tytuły 
 Stan na koniec roku 

obrotowego  
 Stan na początek roku 

obrotowego  

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 5 428,80 6 040,30 

Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń i abonamentów za 
przyszłe okresy sprawozdawcze  

5 428,80 6 040,30 

 
 

 
 

   

   

 
6. Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – nie występują.  
 
7. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez PZG gwarancje i poręczenia, także wekslowe - nie 

wystąpiły.  
8. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej – nie wystąpiły. 

 
 
 
 
 



Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                               PZG 

 

str. 5 

 

 
 
 
 

 
II. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 

 
 
 

 
1. Struktura rzeczowa przychodów netto. 

 
 
Przychody Polskiego Związku Gimnastycznego za rok 2024 przedstawiają się następująco: 
 
Przychody ogółem                       -      14 497 422,60 zł 
w tym: 
- dotacje Ministerstwa Sportu i Turystyki      -       11 815 944,57 zł 
- dochody własne                           -         2 681 478,03 zł 
   z tego; 
  a/ wpływy ze składek członkowskich      -              4 800,00 zł 
  b/ odpłatnej działalności statutowej      -       2 676 678,03 zł 
 
 

2. Dane o kosztach według rodzajów: rachunek zysków i strat sporządzono w wersji porównawczej. 
 

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn aktualizujących środki trwałe – nie dotyczy, 
 
4. Wysokość odpisów aktualizujących pozostałe aktywa niefinansowe – nie dotyczy 
 
5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej 

do zaprzestania w roku następnym – nie wystąpiły.   
 
 
6. Rozliczenie za 2024 rok głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 

osób prawnych od wyniku finansowego przedstawia poniższe zestawienie: 
Nie dotyczy  
 

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie – nie dotyczy.                    
 

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów 
w roku obrotowym – nie dotyczy. 

 
9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - nie 

planowano. 
 
10. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych – nie wystąpiły. 
 
 

III. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY – dla celów wyceny przyjęto średnie kursy walut ustalane przez Prezesa 
NBP: 

Tabela nr 252/A/NBP/2024 z dnia 2024-12-30 
1 EUR = 4,2730 zł 
1 CHF = 4,5371 zł 
 

IV. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH – nie dotyczy 



Sprawozdanie finansowe za 2024 r.                                                                               PZG 

 

str. 6 

 

 
 

V. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH 
ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH 

 
1. Informacje o charakterze gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie - nie 

zawarto takich umów. 
 

2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi 
– nie wystąpiły. 

 
3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym w przeliczeniu na pełne etaty:  

na 31.12.2024  8 osób, wg podziału na grupy zawodowe: 
   
   

 
4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych: 
a)  wynagrodzenia członków zarządu            - nie wystąpiły 
b)  wynagrodzenia dla członków organów nadzorczych - nie wystąpiły 

 
5. Kwota zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym 

w skład organów zarządzających- nie wystąpiły. 
 

6. Informacje o wynagrodzeniach biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych 

– badanie rocznego sprawozdania finansowego 20.910,00 brutto. 
 

 
VI. OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ 

 
1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku 

obrotowym na kapitał własny – nie wystąpiły. 
 
2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych  

w sprawozdaniu finansowym – nie wystąpiły.  
 
3. Zmiany dotyczące zasad (polityki) rachunkowości - nie wystąpiły. 

 
4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania 

Dane sprawozdania są porównywalne. 
 

 
VII. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ 

 
1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji - nie wystąpiły 
2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi: nie wystąpiły. 
 
 

VIII. INFORMACJE O POŁĄCZENIACH JEDNOSTEK – nie dotyczy. 
 

IX. POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI – nie stwierdzono.  
 

X. INNE ISTOTNE INFORMACJE UŁATWIAJĄCE OCENĘ JEDNOSTKI - nie wystąpiły. 
 
Warszawa, 23.03.2025 r. 



w zł.

poprzedni bieżący poprzedni bieżący

kategoria nr 2023 2024 kategoria nr 2023 2024

A. AKTYWA TRWAŁE (nr. 2+7+16+19+34) 1 272 928,95 372 227,27

I. Wartości niematerialne i prawne (nr. 3 do 6) 2 7 380,00 73 062,00

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 3 I.   Kapitał (fundusz) podstawowy 77 77 376,07 77 376,07

2. Wartośc firmy 4

3. Inne wartości niematerialne i prawne 5 73 062,00

4. Zaliczka na wartości niematerialne i prawne 6 7 380,00 III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) 79

II. Rzeczowe aktywa trwałe (nr. 8+14+15) 7 265 548,95 299 165,27 IV. Kapitał (fundusz) zapasowy 80 0,00

1. Środki trwałe (nr. 9 do 13) 8 265 548,95 299 165,27 V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 81

a) grunty (w tym prawo użytkowania

b) wieczystego gruntu)
9 VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 82

b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej 

i wodnej
10 0,00 0,00 VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych 83 -51 256,15 77 859,19

c) urządzenia techniczne i maszyny 11 0,00 0,00 VIII. Zysk (strata) netto 84 129 115,34 333 377,13

d) środki transportu 12 0,00 0,00

e) inne środki trwałe 13 265 548,95 299 165,27

2. Środki trwałe w budowie 14

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 15

III. Należności długoterminowe (nr. 17+18) 16 0,00 0,00 I.  Rezerwy na zobowiązania ( nr. 88+89+92) 87 0,00 0,00

1. Od jednostek powiązanych 17

2. Od pozostałych jednostek 18

IV. Inwestycje długoterminowe (nr. 20+21+22+33) 19 0,00 0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne 

i podobne ( nr. 90+91)
89 0,00 0,00

1. Nieruchomości 20  - długoterminowe 90

2. Wartości niematerialne i prawne 21  - krótkoterminowe 91

3. Długoterminowe aktywa finansowe (nr. 23+28) 22 0,00 0,00 3. Pozostałe rezerwy (nr. 93+94) 92 0,00 0,00

a) w jednostkach powiązanych (nr. 24 do 27) 23 0,00 0,00  - długoterminowe 93

 - udziały lub akcje 24  - krótkoterminowe 94

 - inne papiery wartościowe 25 II. Zobowiązania długoterminowe (nr. 96+97) 95 0,00 0,00

 - udzielone pożyczki 26 1. Wobec jednostek powiązanych 96

 - inne długoterminowe aktywa finansowe 27 2. Wobec pozostałych jednostek (nr. 98 do 101) 97 0,00 0,00

b) w pozostałych jednostkach (nr. 29 do 32) 28 0,00 0,00 a) kredyty i pożyczki 98

 - udziały lub akcje 29
b) z tytułu emisji długoter. papierów 

wartościowych
99

 - inne papiery wartościowe 30 c) inne zobowiązania finansowe 100

 - udzielone pożyczki 31 d) inne 101

 - inne długoterminowe aktywa finansowe 32 III. Zobowiąznia krótkoterminowe (nr. 103+108+120) 102 311 349,59 225 169,59

4. Inne inwestycje długoterminowe 33 1. Wobec jednostek powiazanych (nr. 104+107) 103 0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług w okresie wymagalności 

(nr. 105+106)                             
104 0,00 0,00

 - do 12-tu miesięcy 105

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 35  - powyżej 12-tu miesięcy 106

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 36 b) inne 107

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

 (nr. 35+36)
34 0,00 0,00

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego
88

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA 

ZOBOWIĄZANIA 

[KAPITAŁ OBCY] (nr. 87+95+102+121)

86 570 854,12 505 171,83

IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku 

obrotowego (wielkość ujemna)
85

II.  Należne wpłaty na kapitał podstawowy 

(wielkość ujemna)
78

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 

(nr. 77-78-79+80+81+82-/+83-/+84)
76 155 235,26 488 612,39

rok rok

Polski Związek Gimnastyczny  ul. Ratuszowa 11  03-450 Warszawa

BILANS 

sporządzony za okres od 01.01.2024 do dnia 31.12.2024

AKTYWA

Stan na:

PASYWA

Stan na:



strona 2
1 2 1 2

B. AKTYWA  OBROTOWE  (nr. 38+44+57+74) 37 453 160,43 621 556,95

I. Zapasy ( 39 do 43) 38 0,00 0,00

1. Materiały 39 a) kredyty i pożyczki 109

2. Półprodukty i produkty w toku 40
b) z tytułu emisji dłużnych papierów 

wartościowych
110

3. Produkty gotowe 41 c) inne zobowiązania finansowe 111

4. Towary 42

5. Zaliczki na towary 43

II. Należności krótkoterminowe (nr. 45+50) 44 38 750,67 72 235,64  - do 12-tu miesięcy 113 193 749,47 100 142,75

1. Należności od jednostek powiązanych (nr. 46+49) 45 0,00 0,00  - powyżej 12-tu miesięcy 114

a) z tytułu dostaw i usług w okresie spłaty 

(nr. 47+48)
46 0,00 0,00 e) zaliczki otrzymane na dostawy 115

- do 12-tu miesięcy 47 f) zobowiązania wekslowe 116

- powyżej 12-stu miesięcy 48

b) inne 49

2. Należności od pozostałych jednostek 

(nr. 51+54+55+56)
50 38 750,67 72 235,64 h) z tytułu wynagrodzeń 118 52 572,43 26 635,16

a) z tytułu dostaw i usług w okresie spłaty 

(nr. 52+53)
51 35 425,00 55 350,00 i) inne 119 29 139,05 34 527,02

 - do 12-tu miesięcy 52 35 425,00 55 350,00 3. Fundusze specjalne 120

 - powyżej 12-tu miesięcy 53 IV. Rozliczenia międzyokresowe (nr. 122+123) 121 259 504,53 280 002,24

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 

społ. 
54 1 425,17 0,00 1. Ujemna wartość firmy 122

c) inne 55 1 900,50 16 885,64 2. Inne rozliczenia międzyokresowe (nr. 124+125) 123 259 504,53 280 002,24

d) dochodzone na drodze sądowej 56  - długoterminowe 124 246 219,27 265 934,53

III. Inwestycje krótkoterminowe (nr. 58+73) 57 408 369,46 543 892,51  - krótkoterminowe 125 13 285,26 14 067,71

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe (nr. 59+64+69) 58 408 369,46 543 892,51

a) w jednostkach powiązanych (nr. 60 do 63) 59 0,00 0,00

- udziały lub akcje 60 0,00

- inne papiery wartościowe 61

- udzielone pożyczki 62

 - inne krótkoterminowe aktywa finansowe 63

b) w pozostałych jednostkach (nr. 65 do 68) 64 0,00 0,00

 - udziały lub akcje 65

 - inne papiery wartościowe 66

 - udzielone pożyczki 67

 - inne krótkoterminowe aktywa finansowe 68

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 

(nr. 70 do 72)
69 408 369,46 543 892,51

 - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 70 408 369,46 543 892,51

 - inne środki pieniężne 71

 - inne aktywa pieniężne 72

2. Inne inwestycje krótkoterminowe 73

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 74 6 040,30 5 428,80

AKTYWA  RAZEM   (nr .1+ 37) 75 726 089,38 993 784,22 RAZEM  PASYWA (nr. 77+87) 126 726 089,38 993 784,22

 

Warszawa ,dn. 23.03.2025 .

miejscowość i data

.............................................................. .......................................................

  data i popis osoby, której powierzono data i podpis kierownika jednostki

     prowadzenie ksiąg rachunkowych

d) z tytułu dostaw i usług, w okresie 

wymagalności 

(nr. 113+114)

112 193 749,47 100 142,75

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 

świadczeń
117 35 888,64 63 864,66

0 0

2. Wobec pozostałych jednostek 

(nr. 109 do 112 i 115 do 119)
108 311 349,59 225 169,59



Rachunek zysków i strat

 Kwota za rok poprzedni  Kwota za rok obrotowy 

1 2 2023 2024

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:  - 

od jednostek powiązanych 9 320 138,91 14 497 422,60

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 9 320 138,91 14 497 422,60

II. Przychody pozostałe 0,00

III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00

IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  0,00

B. Koszty działalności operacyjnej  8 925 013,69 13 895 814,33

I Amortyzacja  189 202,77 112 701,69

II Zużycie materiałów i energii  903 261,36 1 332 231,97

III Usługi obce  5 327 722,15 9 216 842,56

IV Podatki i opłaty, w tym:  - podatek akcyzowy  2 207,13 350,00

V Wynagrodzenia  1 343 596,60 1 824 233,87

VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  148 545,02 227 211,52

VII Pozostałe koszty rodzajowe  1 010 478,66 1 182 242,72

VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)  395 125,22 601 608,27

D. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 336 906,99

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

II Dotacje  0,00

III Inne przychody operacyjne  0,00 0,00

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego

3. Inne przychody operacyjne  0,00 336 906,99

E Pozostałe koszty operacyjne 265 647,69 604 146,12

I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

II

Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  

III

Inne koszty operacyjne  0,00 0,00

1. Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00

2. Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego

3. Inne koszty operacyjne  265 647,69 604 146,12

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)  129 477,53 334 369,14

G Przychody finansowe 0,00 0,00

I

Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:  - od jednostek 

powiązanych  

II Odsetki, w tym:  - od jednostek powiązanych  0,00

III Zysk ze zbycia inwestycji  

IV  Aktualizacja wartości inwestycji  

V Inne  0,00 0,00

H Koszty finansowe 362,19 992,01

I Odsetki, w tym:  - dla jednostek powiązanych  0,00

II  Strata ze zbycia inwestycji  

III Aktualizacja wartości inwestycji  

IV Inne  362,19 992,01

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)  129 115,34 333 377,13

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)  0,00 0,00

I Zyski nadzwyczajne  

II Straty nadzwyczajne 

K Zysk (strata) brutto (I±J)  129 115,34 333 377,13

L Podatek dochodowy 

M

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 

straty)  

N Zysk (strata) netto (K-L-M)  129 115,34 333 377,13

Data sporządzenia: 23.03.2025 Podpis

Polski Związek Gimnastyczny  ul. Ratuszowa 11  03-450 Warszawa

Sporządzony za okres od 01.01.2024 do dnia 31.12.2024
Wariant porównawczy

Pozycja Wyszczególnienie



 

 
 

 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Polski Związek Gimnastyczny  

 
Ul. Ratuszowa 11 

03-450 Warszawa 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA  

ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK OBROTOWY 2024 
 

 
 
 



Polski Związek Gimnastyczny 

 

 
 

Strona 2 

 

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA 

ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK OBROTOWY 2024 

 

 

Dla Walnego Zgromadzenia Delegatów i Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Gimnastycznego 

 

 

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego 

 

Opinia  

 

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego Związku Sportowego Polski 

Związek Gimnastyczny (w dalszej części „Związek”) z siedzibą w Warszawie obejmującego: 

 

1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

 

2. bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 r., który po stronie aktywów  

i pasywów wykazuje sumę PLN 993.784,22; 

 

3. rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 

2024 r. wykazujący zysk netto w kwocie PLN 333.377,13; 
 

 

4. dodatkowe informacje i objaśnienia. 

 

 

Naszym zdaniem sprawozdanie finansowe: 

 

 przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Związku na dzień 31 grud-

nia 2024 r. oraz jego wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z 

mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(„Ustawa o rachunkowości” – t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) oraz przyjętymi za-

sadami (polityką) rachunkowości; 

 jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Związek przepisami prawa oraz statutem 

Związku; 

 zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie 

z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 

 

 

 



Polski Związek Gimnastyczny 

 

 
 

Strona 3 

 

Podstawa opinii  

 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Mię-

dzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 

3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych 

dokumentów, z późn. zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nr 38/I/2022 

z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów kontroli jakości oraz Krajowego 

Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także stosownie do ustawy z dnia 11 maja 

2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o bie-

głych rewidentach” – t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1035 z późn. zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie 

z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania Odpowiedzialność bie-

głego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego. 

 

Jesteśmy niezależni od Związku zgodnie z zasadami etyki określonymi w „Podręczniku Między-

narodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych standardów nie-

zależności)” przyjętym uchwałą Nr 207/7a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 

grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, z późn. 

zm., („Kodeks etyki”), oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania 

sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi 

wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz 

firma audytorska pozostali niezależni od Związku zgodnie z wymogami niezależności określonymi 

w ustawie o biegłych rewidentach. 

 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 

podstawę dla naszej opinii. 

 

 

Odpowiedzialność Zarządu i Komisji Rewizyjnej za sprawozdanie finansowe 

 

Zarząd Związku jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych 

ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytua-

cji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Związku zgodnie z przepisami Ustawy o rachun-

kowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Związek przepi-

sami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby 

umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia 

spowodowanego oszustwem lub błędem. 

 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Związku jest odpowiedzialny za ocenę zdolności 

Związku do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw 



Polski Związek Gimnastyczny 

 

 
 

Strona 4 

 

związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako 

podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd albo zamierza dokonać likwidacji 

Związku, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla 

likwidacji lub zaniechania działalności. 

 

Zarząd Związku oraz członkowie Komisji Rewizyjnej są zobowiązani do zapewnienia, aby spra-

wozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. Członkowie 

Komisji Rewizyjnej są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawozdawczości finansowej 

Związku. 

 

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego 

 

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie 

zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie spra-

wozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem 

pewności ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istnie-

jące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są 

uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpły-

nąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finanso-

wego. 

 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Związku ani efektywności 

lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Związku obecnie lub w przyszłości. 

 

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy scep-

tycyzm, a także: 

 

 identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spo-

wodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania od-

powiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowied-

nie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia 

wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo 

może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia 

kontroli wewnętrznej; 

 uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 

procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia 

opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Związku;  



Polski Związek Gimnastyczny 

 

 
 

Strona 5 

 

 oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 

szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Związku; 

 wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Związku zasady 

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowo-

dów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która 

może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Związku do kontynuacji działalności. Jeżeli 

dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie 

uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu 

finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze 

wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawoz-

dania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że 

Związek zaprzestanie kontynuacji działalności; 

 oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujaw-

nienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zda-

rzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 

 

 

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 

 

Na inne informacje składa się sprawozdanie z działalności Związku za rok obrotowy zakończony 

31 grudnia 2024 r. („Sprawozdanie z działalności”).  

 

Odpowiedzialność Zarządu i Komisji Rewizyjnej 

 

Zarząd Związku jest odpowiedzialny za sporządzenie Sprawozdania z działalności zgodnie 

z przepisami prawa.  

 

Zarząd Związku oraz członkowie Komisji Rewizyjnej są zobowiązani do zapewnienia, aby Spra-

wozdanie z działalności Związku spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o sporcie (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1488). 

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

 

Nasza opinia z badania sprawozdania finansowego nie obejmuje Sprawozdania z działalności. 

W związku z badaniem sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem jest zapoznanie się 

ze Sprawozdaniem z działalności, i czyniąc to, rozpatrzenie, czy nie jest istotnie niespójne 

ze sprawozdaniem finansowym lub naszą wiedzą uzyskaną podczas badania, lub w inny sposób 

wydaje się istotnie zniekształcone. Jeśli na podstawie wykonanej pracy stwierdzimy istotne znie-

kształcenia w Sprawozdaniu z działalności, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym 



Polski Związek Gimnastyczny 

 

 
 

Strona 6 

 

sprawozdaniu z badania. Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewiden-

tach jest również wydanie opinii, czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z 

przepisami oraz, czy jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym.  

 

 

Opinia o Sprawozdaniu z działalności 

 

Na podstawie wykonanej w trakcie badania pracy, naszym zdaniem, Sprawozdanie z działalności 

Związku:  

 

- zostało sporządzone zgodnie z ustawą o sporcie;  

- jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. 

 

Ponadto, w świetle wiedzy o Związku i jego otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania 

oświadczamy, że nie stwierdziliśmy w Sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. 

 

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze 

sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Jacek Pobiedziński. 

 

 

Działający w imieniu JRD Audit Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie wpisanej na listę firm audytor-

skich pod numerem 4400 kluczowy biegły rewident 

 

 

 

 

Jacek Pobiedziński, nr w rejestrze 12772 

Warszawa, dnia 24 czerwca 2025 r.  

 
 

Jacek Adam 
Pobiedziński

Elektronicznie podpisany przez 
Jacek Adam Pobiedziński 
Data: 2025.06.24 11:47:29 +02'00'


